PORRECTUM, i, n. 2. et **PORRECTUS**, a, um. *V.* PORRIGO et PORRIGIO.

PORRIGIÆ. *V.* PROSCIÆ.

PORRIGIO, ricis, ricis, rectum, ricere, a. 3. Part. *Porrectus* I. — Porricere est porrigere, dare, offerre.

I.) Proprie verbum est solemne sacrificantibus ex disciplina haruspicum, et præcepto pontificum, ut ait *Macrob.* 3. *Saturn.* 2., et significat diis offerre, cæsa esta aræ comburenda imponere, aut in fluctus projicere expiationis causa: a porro et jacio, ut *Festo* p. 218. 25. *Müll.* placet. *Veranius* apud *Macrob.* *ibid.* ex *Fabio Pictore*. Esta porriciunto, diis dato in altaria, aramve, focumve, eorve, quo esta dari debebunt. Eadem habet *Festus* post *Prophanum*: sed hunc *Festi* loc. a *Forcellino* laudatum in *Müllerii* editione ipse minime invenit. *Nævius* apud *Non.* p. 76. 6. *Merc.* Simul atrociam porricerent esta ministratores. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 31. Si sacrificem summo Jovi, atque in manibus esta teneam, ut porriciam. *Varro* 6. *L. L.* 34. *Müll.* Intercisi dies sunt, per quos mane et vesperi est nefas, medio tempore inter hostiam cæsam et esta porrecta fas, et *ibid.* 16. Flamen *Dialis*-agna Jovi facil, inter cuius esta cæsa et porrecta-vinum legit. *V.* in fine hujus paragr. *Liv.* 29. 27. Secundum eas preces cruda esta, cæsa victima, uti mos, in mare porricit. *Alis leg.* porrigit: alii projectit. *Virg.* 5. *Æn.* 238. et 775. estaque salios Porriciam in fluctus. Ita *Macrob.* loc. cit., reprehendens eos, qui *prosciam* substituunt. Nihilominus omnia antiqua exemplaria habent *prosciam*, aut *prosciam*, teste *Pierio* ad utrunque loc. *V.* etiam *Voss.* in *Etymol.* et *Heynium* ad *Virg.* loc. cit. — Præteritum *porreci*, vel *porrezi*. *Fenestella* apud *Non.* p. 154. 21. *Merc.* Et quædam esta presente suis, quædam absente porrecissem. *Alis leg.* projecissem. — Hinc etiam proverb. *Inter cæsa et porrecta* apud *Cic.* 5. *Att.* 18. de quo *V.* in *CÆDO*.

II.) Translate, extra rari divinam. *Varro* 1. *R. R.* 29. *extr.* Dicitur porca (in agris), quod ea seges frumentum porricit. Sic quoque esta deis quum dabant, porricere dicebant. *Alis leg.* porrigit, et porrigere: quod corruptum videtur. Minus enim apte porca a porrigo duceretur. *V.* PORCA II. 2.

PORRIGINOSUS, a, um, adject. πορρογινητός, porrigine laborans. *Plin.* *Valer.* 1. 4. Caput porriginosum heta succo lotum. *Marcell.* *Empir.* c. 4. p. 90. ed. *Id.* Heta visidis contusæ expressæque succo porriginosum caput frequente in balneo lotum omni tate purgatur.

PORRIGO, igitur. f. 3. πορρογινητός, ἄστυς (It. fosfora, tigna; Fr. teigne, tavelle. ὑφρύττασε; Hisp. biña; Germ. der Grind. Ausschlag;

Angl. scurf or scales in the head, beava, or eye-brows, dandruff), morbus in cute capitis quem ita describit Cels. 6. 2. Porrigo est, ubi inter pilos quaedam quasi squamulae surgunt, eaque a cute resolvuntur: et interdum madent, multo saepius siccae sunt. Idque evincit modo sine ulcere, modo exulcerato loco: huic quoque modo malo odore, modo nullo accedente. Fereque id in capillo fit, rarius in barba, aliquando etiam in supercilio. Seren. Sammon. 3. 34. Est insensibilis morbus, sed noxia forinax, Quam caput immensa pexum porrigine nunguit, Copia farris uti freudentibus edita saxis. Lucilius apud Non. p. 160. 21. Merc. Tristem, et corruptum scabie, et porrigini plenum. Horat. 2. Sat. 3. 125. Ungere si caules oleo meliore, caputque Cæperis impexa sædum porrigine. Plin. 20. Hist. nat. 6. 23. (53). Allium phthiriasis et porrigines compescit. et ibid. 8. 27. (69). Betæ nigrae radices porriginem tollunt. Id. 28. ibid. 11. 46. (163). Ursinus adeps porrigini cum vino prodest. Id. 32. ibid. 4. 14. (35). Porrigines curare. — Dicitur etiam de aliis corporis partibus quæ pilis vestitæ sunt: nec solum de hominibus, sed etiam de bestiis. Scribon. Compos. 243. Ad papulas in capite effervescentes, vel qualibet parte corporis totius porriginem. Juvenal. 2. 79. gres totus in agris Unius scabie cadit, et porrigine porci. Alii leg. prurigne.

PORRIGO, rigis, real, rectum, rigere, a. 3. Porigo antiquum est teste Festo p. 218. 11. Müll. Porrigam dixisse antiqui videntur, propter morem non ingeminandarum literarum. — Porrigere per syncop. a Poetis frequenter usurpatur. Virg. 8. En. 274. et pocula porgite dextris. Val. Flacc. 2. 656. duci porgens archesia Grajo. Stat. 8. Theb. 755. Imperat abscesum porgi. Auson. Edyll. 4. 37. vel re, vel spe mihi porge fruentum. Festus p. 218. 15. Müll. Antiqui etiam porrigam dixerunt pro porrigam. Stat. 2. Silv. 1. 204. steriles ramos mutaque volucres Porxit. Sil. It. 9. 458. porgebat protinus ense. M. Aurel. inter Fronton. ep. ad Antonin. imp. 2. 4. Hanc ipsam epistolam paululum me porgere sinunt instantes curæ. — Part. Porrigens II. 3.; Porrectus I. 1. 2. et 3., et II. 1. 2. et in fin.; Porrigendus I. 1. et 4. — Festus p. 218. 13. Müll. docet ductum esse verbum a porro et rego, probante Forcellino; aliis vero, addit Festus, id stivolum videri, quum aperte ex ἰσπόμενον tractum sit: sunt etiam qui a pro et rego deducunt. Ceterum porrigere est in longum vel platum extendere, protendere, ἰσπόμενον (It. stendere, sporgere; Fr. étendre, allonger; Hisp. extender, estirar; Germ. vorwärts-, vor sich hin strecken, austrecken, ausbreiten, ausdehnen; Angl. to stretch, reach, or spread out, extend).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Præcipue usurpatur de corporis membris. Cic. 1. Divinat. 53. 120. Animal membra, quocumque vult, flectit, contorquet, porrigit, contrahit. Sic Ovid. 2. Met. 197. Porrigit (Scorpius Zodiaci signum) in spatium signorum membra duorum. Rursus Cic. Cæl. 26. 63. Quum jam manum ad tradendam pavidem porrexisset. Id. 3. Nat. D. 34. 84. Victoriolas aureas et pateras coronasque, quæ simulacrorum porrectis manibus sustinebantur. Ovid. 1. Met. 767. utraque cælo Brachia porrexit. et 3. ibid. 458. Quumque ego porrexi tibi brachia, porrigis ultro. Cic. 3. Fin. 17. 57. Ne digitum quidem ejus causa porrigendum esse dicebant. Liv. 8. 8. Sinistro crure porrecto, scuta innixa humeris, bastas subiecta cuspidem in terra fixas tenebant. Horat. 1. Sat. 3. 89. Porrecto jugulo historias captivus ut audit. — Similiter de aliis. Auct. B. Afr. 60. Porreerat aciem usque ad etc. Sall. Jug. 56. sub fin. Aciem latius porrigere. Plin. 17. Hist. nat. 22. 35. (197). Pampinos teneros alligato leviter porrigitoque. Cato R. R. 33., unde hoc Plin. sumpsit, habet: corrigitoque. — Et passive, Mediorum apud Græcos more. Horat. 3. Sat. 6. 88. pater ipse domus palea porrectus in borna. Id. 3. Od. 10. 3. me ante fores porrectum etc. Stat.

2. Achill. 75. Porrectus somno. Cf. Catull. 67. 6. Postquam es porrecto facta marita sene. h. e. mortuo et porrecto in feretro. morto disteso. Horat. 2. Sat. 8. 42. Affertur squillas inter murena natantes in patina porrecta. Virg. 6. En. 596. de Tytio. per tota novem cui jugera corpus Porrigitur. Sic Tibull. 1. 3. 75. Porrectusque novem Tylius per jugera terræ. Ovid. 4. Met. 574. Ipse, precor, serpens in longam porrigat alvum. Sil. It. 6. 153. serpens centum porrectus in ulnas. Trogus apud Plin. 11. Hist. nat. 52. 114. (275). Supercilia quibus porrigentur in rectum, molles significant. Plin. ibid. 40. 95. (235). Delphini papillas gerunt paulum in obliquum porrectas. Id. 28. ibid. 4. 12. (18). Porrectis manibus ultra caput. Id. 9. ibid. 37. 61. (132). Porrectæ linguæ. h. e. exsertæ. Id. 31. ibid. 2. 10. (14). Porrecta coma, distesa: cui crispata opponitur. Val. Flacc. 6. 234. Abies (h. e. hasta) porrecta per armos et caput equi. Auct. B. Afr. 17. Jubet enim in longitudinem quam maximam porrigi. et 30. Porrecta equitum peditumque multitudo. Colum. 12. R. R. 16. 1. Sereno et sicco cælo (uvas) legi oportet et in tabulis paulisper porrigi, ne inter se pondere suo pressæ collidantur. Id. 5. ibid. 4. 2. Vites projectæ per humum porriguntur. Plin. 5. Ep. 6. Per latus umne vineæ porriguntur. Alter Plin. 19. Hist. nat. 8. 41. (141). Causas in orbem porrecti. At Sillig. ex bonis Codicibus legit correctis. Id. 17. ibid. 10. 11. (64). Juglandes nucis porrectæ seruntur, commissuris jacentibus. — b) Item de locis, præcipue passive, Mediorum apud Græcos more, usurpatur. Ovid. 4. Met. 526. scupulus frontem in apertum porrigit æquor. Plin. 2. Ep. 17. a med. Procæton et cubiculum porrigitur in solem. Tac. 13. Ann. 38. Locum delegit, cujus pars colles erant, pars in plantiæ porrigebatur. Justin. 42. 2. 9. Armenia in latitudinem millia pass. DCC. porrigitur. Plin. 4. Hist. nat. 12. 20. (58). Creta inter ortum occasumque porrigitur. s' estende per lungo. et 5. ibid. 20. 17. (77). Libanus mille et quingentis stadiis Sinyram usque porrigitur. Sall. Jug. 49. In eo colle, quem transverso itinere porrectum docuimus, etc. Virg. 3. G. 351. medium Rhodope porrecta sub aem. Liv. 1. 3. Quæ, ab situ porrecta in dorso urbis, Longa Alba appellata. Plin. 4. Hist. nat. 12. 26. (83). Pænisula ad formam gladii in transversum porrecta. et ibid. 22. (65). Insula in quindecim millia passuum porrecta. Similiter Id. 5. ibid. 5. 5. (33). Marmaridæ a Parætonii ferme regione ad Syrtin usque porrecti. et 6. ibid. 28. 32. (154). Ad utraque maria porrectis gentibus. Cf. Id. 2. ibid. 81. 83. (196). Nubes in longum porrecta spatium. ¶ 2. Speciatim est ad terram sternere. Virg. 9. En. 589. et multa porrectum extendit arena. lungo e disteso. Ovid. 7. Met. 253. in plenus resolutum carmine summos, Evaniini similem, stratis porrexit in herbis. coricò, stese. et Val. Flacc. 6. 553. utrumque ab equis ingenti porrigit arvo, Et Zacorum et Phalcen. atterra, getta a terra lunghi e distesi. et Liv. 7. 10. ad fin. Uno alteroque subinde ictu ventrem hausit, et in spatium ingens ruentem porrexit hostem. Martial. Spectac. 15. Et vulnere longo porrexit vulnere pardum. ¶ 3. Item speciatim est prolata manu offerre, præbere, dare. Cic. 3. Nat. D. 34. 84. Esse stultitiam, a quibus bona precaremur, ab iis porrigentibus et dantibus nolle sumere. Id. 1. Orat. 40. 184. Præsidium clientibus, atque opem amicis, et prope cunctis civibus lucem ingenii et consilii sui porrigere atque tendere. Id. post red. in senat. 9. 24. Qui mihi primus afflicto et jacenti consularem lidem dexteramque porrexit. V. sub 1. 3. b. Sic Id. 7. Verr. 58. 153. Cui civi supplici non illa dextera invicta et lidem porrexit, et spem salutis ostendit? — Hinc Part. præter. pass., cujus plurima exempla supra retulimus.

Porrectus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Porrectior; et est in longum extensus, protentus, disteso per lungo o in piano, allungato, ἰσπόμενον. Cæs. 2. B. G. 19. Porrecta et aperta loca. piani. et Horat. 1. Ep. 7. 41. locus planis porrectis spatii. Ovid. Heroid. 10. 93. Si mare, si terras porrectaque litora vidi. Sil. It. 14. 647. porrecto limite. Tac. Agric. 35. sub fin. Porrectior acies. — Porrecta frons, allegra, læta, hilaris, exporrecta: cui contracta opponitur. Plaut. Cas. 2. 4. 3. Ego te porrectiore fronte volo mecum loqui. — Hinc Porrectum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, usurpatur. — a) In porrectum adverbii more. Plin. 4. Hist. nat. 9. 16. (32). Thessaliæ in porrectum longitudine cccclxxx. mill. pass. traditur, latitudo cclxxxvii. mill. per lungo. et Ca-

pidine Vectigalia porrigam, Quam si etc. h. a solvam. — Et cum Conjunct. Apul. 2. Met. Arripit poculum; desuper aqua calidâ injectâ, porrigit bibam. — b) Speciatim porrigere dexteram, amicitia, fidei et opis signum. Plin. 11. Hist. nat. 45. 103. (250). Dextra oculis aversa appetitur, in fide porrigitur. Cic. Deiot. 3. 8. Per dexteram te istam oro, quam regi Deiotaro hospes hospiti porrexisti. V. infra II. 3. — Porrigere dextram trans pondera quid significet, V. in PONDUS. ¶ 4. Item porrigere manum est in altum tollere probandi causa. Sic de manibus suffragiorum causa sublatis apud Cic. Flacc. 6. 15. Sic sunt expressa ista præclara, quæ recitantur, psephismata, non sententiis, neque auctoritatibus declarata, nec jurejurando constricta, sed porrigenda manu, profundendoque clamore multitudinis concitata. Hinc figurate Symmach. 7. Ep. 15. Quare si tu quoque huic sententiæ manum porrigis etc. ¶ 5. Porrigere manum aliquando refertur ad sumendum, vel rapendum quod opus est. Nepos Dion. 7. Celeriter pecunia deesse cœpit: neque quo manus porrigeret, suppetebat, nisi in amicorum possessiones. Seneca Vit. beat. 3. Hoc eruasus: nec longe positum est, invenietur: scire tantum opus est, quo manum porrigas. Curt. 7. 8. a med. Jam etiam ad pecora nostra avaras et instabiles manus porrigis. Simile est illud Senec. Ep. 119. Fames me appellat? ad proxima quæque tendatur manus: ipsa mihi commendabit quodcumque comprehendero. Nos dicimus mettere, o stender le mani su qualche cosa.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est prolatare, extendere. Horat. 4. Od. 15. 14. famaque et imperi Porrecta majestas ad ortum Solls ab Hesperio cubili. h. e. producta, propagata, prolata. Ovid. 3. Frist. 11. 5. Quis gradus ulterior, qui se tua porrigat ira, Restat? Plin. 17. Hist. nat. 23. 35. (208). Gallica putatio vitis in traduces porrigitur. Apul. 10. Met. Ut splendori capesendorum responderet fascium, munus gladiatorum triduanæ spectaculi pollicitus, latius munificentiam suam porrigebat. ¶ 2. Speciatim de tempore, et est protrahere, differre. Ovid. 4. Met. 199. de sole. Spectandique mora brumales porrigis horas. allunghi. Cels. 2. 5. Neque ulla alia spes est, quam ut impetum morbi trahendo aliquis effugiat, porrigaturque in id tempus, quod curationi locum præstet. — Sic in re metrica, porrecta syllaba est producta. Quintil. 1. 6. 32. Aut correptis, aut porrectis literis syllabisve. Id. 1. 7. 14. Porrectas syllabas geminis vocalibus scripserunt. Cf. Ovid. 4. Pont. 12. 14. Et sit porrecta longa secunda mora. ¶ 3. Item speciatim est offerre, præbere, dare. Cic. 3. Nat. D. 34. 84. Esse stultitiam, a quibus bona precaremur, ab iis porrigentibus et dantibus nolle sumere. Id. 1. Orat. 40. 184. Præsidium clientibus, atque opem amicis, et prope cunctis civibus lucem ingenii et consilii sui porrigere atque tendere. Id. post red. in senat. 9. 24. Qui mihi primus afflicto et jacenti consularem lidem dexteramque porrexit. V. sub 1. 3. b. Sic Id. 7. Verr. 58. 153. Cui civi supplici non illa dextera invicta et lidem porrexit, et spem salutis ostendit? — Hinc Part. præter. pass., cujus plurima exempla supra retulimus.

Jus Dig. 8. 3. 8. Via latitudo ex lege xii. Tab. in porrectum octo pedes habet: in anfractu, id est, ubi flexum est, sedecim. h. e. in rectum, ubi via recta est. — b) Porrectum est linea recta apud *Vitruv.* 10. 3. 1. *Schneid.* Unum porrecti, quam Græci εὐθείαν vocitant, alterum rotunditatis, quam Græci κυκλωτήν appellant: sed vero neque sine rotunditate motus porrecti, nec sine porrecto rotationis versationes onerum possunt facere levationes. — c) Porrecta neutr. plur. cum Genit. *Minuc. Fel. Octav.* 17. sub fin. Recta montium, collium flexa, porrecta camporum. *l'estensione delle piovure.*

PORRINA, æ, f. 1. multitudo porrorum uno loco satorum: at locus, ubi seruntur: item ipsum porrum. *Cato R. R.* 47. Quotannis porrinam inserito: quotannis habebis quod eximas. *Arnob.* 2. 59. Quid sit triticum, dicite, far, bordeum, cicer, lentilicuta, porrina, cape. *Scaevola Dig.* 7. 1. 58. Sempronio do, lego ex reditu fructuum nteris et purrinæ, quæ habeo in agro farrario, partem sextam.

PORRINO, as, are, a. 1. frequentat. vai intens. a porrigo, vel porricio, identidem porrigo. *Apul. in fragm.* 10. *Met.* apud *Ouidend.* p. 717. Mordicibus gannians ego, et dentes ad Jovem elavans, Priapum frequent frictura porrixabam. h. e. penem frequent fricturam frictiois acitatum identidem porrixabam.

PORRO, adverb. loci, quod, ut Græcum πορρω, transpositioo litterarum ex pro factum esse, nunc inter omnes constat; et est idem ac longa in anteriorem partem, ante oculos, sed procul, amicus, ultra: cul retro opponitur (It. da lungi, in avanti; Fr. au loin, loin, en avant; Hisp. lejos, a lo lejos en adelante; Germ. vorwärts, weitfort, in die Weite, weit, weiter; Angl. right onward, farther, a far off, at a distance).

1.) Propria de loco. — n) Cum Verbis motum significantibus. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 18. Hem nova res orta est, porro ab hac quæ me abstrabat. *Liv.* 1. 7. Ex loco infesto agera porro armentum occipit. *Cato apud Charis.* 2. p. 190. *Putsch.* Inde pergo porro tre in Turtam. *Liv.* 9. 2. Aut eadem, qua ta insinuaveris, ratro via repetenda; eut si ira porro pergas, per alium satium evadendum. *Plaut. Capt.* 3. 5. 65. Inde ibis porro in latomias lapidarias. *Id. Merc.* 2. 2. 98. Porro proficiscor quæsitum. Sic *Cato apud Charis.* 2. p. 190. *Putsch.* Itaque porro in Turtam proficiscor servatum illos. — Similiter inde porro apud *Comicos.* *Plaut. Merc.* 3. 4. 66. Jam inde porro aufugies. et *Pæn.* 5. 3. 33. Quos ago destrudam ad moias, inde porro ad plutaum. Sic figurata *Liv.* 1. 40. Si regnum-præcepis inde porro ad servitia caderet. — Porro *Quirites*, famula in-clamantis, et fidem auxiliumque exposcentis, accorruomo: vestram fidem. *Laberius apud Macro.* 2. *Satur.* 7. Porro *Quirites!* libertatem perdimus. *Auct. Priap.* 26. Porro (nam quis erit modus?) *Quirites!* Adde *Tertull. advers. Valentianum.* 13. Porro hic idem esse videtur, atque adeste, id est vos qui porro et procul astis, venite, accedite, ut opam faratia. — b) Cum Verbis quietem significantibus. *Plaut. Rud.* 4. 3. 95. Ubi tu hic habitas? eni. Porro illic longe usque in campis ultimis. *Virg.* 6. *En.* 711. Inclus *Aeneas*, quæ sint ea flumina porro. in lontananza. *Solin.* 22. a med. Orchades ab Hebudibus porro sunt septem dierum cursu.

II.) Translate. ¶ 1. De tempora usurpatur; et — a) Raro admodum refertur ad tempus præteritum. *Ovid.* 1. *Fast.* 835. Altera (*Nympha*), quod porro fueret, cecinisse putatur: Altera, versurum postmodo quiquid erat. — b) Es-pissime ad futurum, et significat postea, deinde, in posterum, in futurum, poi, per *l'avenir*, etc. *Cato apud Charis.* 2. p. 190. *Putsch.* Me solioitum habitum esse, atque porro fore. *Ter. Andr.* 4. 3. 16. Move oculus te, ut, quid agam, porro intelliges. *Id. Phorm.* 5. 8. 36. Quid mihi hic affers, quamobrem sperem, porro non fore? *Id. Hecyr.* 5. 1. 38. Fac, eadem ut sis porro. *Id. Andr. prol.* 22. Debine ut quiescant porro,

imoneo, et desinant maledicere. *Catull.* 45. 3. te perditæ amo, atque amare purro Omnes sum assidue paratus annos. *Liv.* 10. 8. Eque adhuc prosperum plebejum ac patricium fuit potroque erit. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 20. Quid restat, nisi ut porro liam miser? *Id. Phorm.* 3. 1. 10. Ecquid spei porro 'st? *Id. Adolph.* 3. 2. 37. Quod ad hanc rem opus est porro, consule. *Id. Phorm.* 5. 7. 44. Si porro esse odiosi pergitis. *Liv.* 40. 36. Neque se divinare posse quid in animo Celiberi haberent, aut porro habituri essent. *Stot.* 7. *Theb.* 546. tu porro sequeris? — c) Non desunt sententia, in quibus porro pro postea, posthac accipi potest. *Afranum apud Charis.* 2. p. 190. *Putsch.* Nunc est distentus animus ut negotiis: porro autem proporo. *Plaut. Asin.* 5. 2. 54. Jace, pater, talos, ut porro noa jaciamus. *Ter. Andr. prol.* 22. Debinc ut quiescant porro moneo. — Sic deinde porro, hinc porro, ut apud *Plaut. Trin.* 4. 2. 102. sr. Alii dii isse ad villam aiebant servis depromptum cibum. Deinde porro. ch. Daiode porro nolo quidquam prædes. *Plin.* 5. *Ep.* 6. ante med. Pratum inda, non minus natura, quam arta visendum. Campi deinde porro, multaque alia prata et arbusta. *Alit leg.* Campi deinde, porro multa alia, etc. *Virg.* 5. *En.* 600. Albani docuera suos, hinc maxima porro Accepit Roma, et patruo servavit honorem. h. e. post longum intervallum.

¶ 2. Generatim inservit actionum vel rerum continuatui significandæ. *Plaut. Asin.* 5. 2. 25. Is etiam corruptus porro suum corrupt filium. *Cic. Senect.* 13. 43. Sæpe adivi a majoribus nato, qui se porro pueros a sentibus audisse dicebant. *Forcellinus* ad præteritum tempus retulit et interpretatus est jom nte. *Liv.* 27. 51. Ut quisque audierat etc., ex templo aliis porro impertiebat gaudium suum. *ngli altri di mano in mano.* ¶ 3. Specialim habet vim conjungendi sermonis: ita tamen ut continuationem semper aliquam aut loci, aut temporis, aut ordinis rerum succedentium adsignificet, poi. — a) Universim. *Soll. Jug.* 30. Legiones per Italiam Rbeglum, atque in Sicilia, porro ex Sicilia io Africam transvectæ. *Cic. 7. Att.* 1. a med. Ei porro assensus est unus, familiaris meus, Favonius. *Soll. Jug.* 27. Timebat iram seati, ni parisset legatis: porro animus cupidio cæcus ad inceptum scelus rapiebat. *Cic. Mil.* 9. 25. Occurrebat, mancam ac debilem præturam suam futuram consule Milone: eum porro summo conseosu populi R. consulem fieri videbat. *Id. Rosc. Am.* 40. 110. Videta jam porro cetera. *Id. 2. Divinat.* 51. 105. Sequitur porro, oibilib deos ignorare. *Id. Quinct.* 8. 31. Clamabat porro ipse Quinctius, sese idcirco nolle satidare, na etc. sponsonem porro si istiusmodi faceret, se da capita suo priore loco causam esse dicturum. — b) Jungitur cum autem. *Cic. 1. Att.* 5. Numquam certior sum factus, esse cul litteras dare possem: porro autem neque mihi accidit, ut haberem qui io Epirum proficiscaretur. *Sall. Cat.* 47. Porro autem anxius arat, quid factu opus esset. *Ter. Phorm.* 1. 1. 13. Porro autem Geta ferietur alio muera, ubi hera pepererit: porro autem alio, ubi erit pnero natalis dies. — c) Porro loqui, dicere, progredi dicendo, prosequi quæ narranda restant, prosequi. *Plaut. Amph.* 5. 1. 67. Quid sit deinde? porro loquere. *Id. Curc.* a. 3. v. 83. Immo etiam porro, si vis, dicam. — d) Aliquando est hortantis, at ad perendum quodammodo urgetis. *Cic. 7. Verr.* 22. 56. Age porro, in, qui te tam ralgiosum existimari voluisti, cur etc. *Ter. Adolph.* 4. 4. 21. Cessatum usque ad huc est: nunc porro *Eschine*, expergiscere. ¶ 4. Videtur etiam esse coconjunctio expectiva, ut adeo, jom, autem, quæ nonnumquam explendæ et juogendæ simul orationis gratia ponuntur. Ita accipit *Donatus* in illo *Ter. Andr.* 1. 5. 42. Adeon' me igoavum putas? adeon' porro ingratus, aut inhumanum, aut ferum? *Cic. 3. Verr.* 46. 121. Neque eoim perfacete dicta, oequa porro hac severitate digna sunt. *Id. 5. Fin.* 26. 78. Ea nos mela dicimus, sed exlguæ, et por-

ro minima. Ita *Forcellinus.* At *Madvig.* legtt pæne minima, repugnante *Handio*, *Tursall.* vul. 4. p. 486.

PORRUM, i, n. et

PORRUS, i, m. 2. πορρον (It. porro; Fr. porreau, potreau; Hisp. potreeu; Germ. Lauch, Porree; Angl. a scallion, leek) est genus olarum duplicis generis, sectivi, et capitati: illud ita dicitur, quia sæpius secatur demetitque; hoc quia a radice in caput extuberat. Utriusque serendi *Plin.* 19. *Hist. not.* 6. 33. (108). et *Colum.* 11. *R. R.* 3. 30. rationem tradunt. *Colum.* 10. *ibid.* 370. Et *Tartesiacos* Paphloque revellere thyrsos, Atque apio fasces et secto cingere porro. *Martial.* 3. 47. Et utrumque porrum sessilesque lactucas. *Id.* 13. 19. Mitit præcipuos nemoralis Aricia porros: Io niveo virides stipite cerne comas. *Id.* 5. 78. Viles Capadocæ, gravesque porri. *Cels.* 4. 6. Jua, in quon porrus cum pullo gallinaceo coctus sit. *Juvenal.* 3. 293.; et *Martiol.* 10. 48. sectita porrum. *Pollad.* 3. *R. R.* 24. a med. Hoc mensa porrus sarendus: queo si sectilem vetis, etc. — Sectivus porrus in fila dissectus inferebatur. *Martial.* 13. 18. Fila Tarentini graviter redolentia porri Edisti quoties, oscula clausa dato. *Id.* 11. 53. si porris fila resecta suis. — Fera cum lactucis comedebatur, ut constat ex eod. *ibid.* at 3. 47., 5. 78. et 10. 48. etc. Solus, erat pauperiorum clibus. *Juvenal. loc. cit.* — Porri canda videntur usi fuisse pro ferulis ludimagistri in scholis. *Petron. fragm. Tragar.* 56. *Burmam.* Porri et persica: flagellum ac cultrum accepit. Ita *Petronii* locum interpretatur *Fr. Oriolius* in *Opuscul. Litter. di Bologn.* T. 1. p. 116. *V. PERSICA.*

PORTA, æ, f. 1. In Dat. et Ablat. plur. num. portabus pro portis male dicitur iuxta as, quæ in ASINA inicit dicta sunt. Dixit tamen *Cn. Gell.* apud *Charis.* 1. p. 40. *Putsch.* — Porta est aditus urbis, vel alterius loci vallo fossava muniti, qua res importantur et exportantur. Alii ducunt a portando et suspendendo vomere, quo loco aditus esset relinquendus, quum aratro mænium locus designabatur. *V. ARATRUM.* Recentiores vero conjungunt hanc vocem cum Gr. πορρω-transitus, a πορρω vel πορρω tronseo, ut sit via, qua ex uno in alium locum traositur: *V. PORTO.* Differt a fore, janua, ostio, quæ ædium privatarum sunt. πόνη (It. porta della città; Fr. porte; Hisp. puerta; Germ. das Thor, Stadtthor; Angl. the gate of a city, a door, port, portol).

1.) Proprie. *Ovid.* 1. *Amor.* 9. 20. hic (miles) portas frangit, at ille (amans) fores. *Plaut. Bucch.* 4. 4. 60. Recta porta Invadam extemplo in oppidum antiquum et vetus. *Id. Mil. glor.* 2. 4. 7. Credo, istoc exemplo tibi esse eundem actutum extra portam, dispessis manibus patibulum quum habebis. *Cic. 4. Fin.* 9. 22. Si Hannibal ad portas venisset, murumque jaculo trajecisset. *Cic. 7. Att.* 2. n med. et 8. *ibid.* 2. sub fin. Pedem porta efferre. uscir di città. et *Pis.* 23. 55. Ad portam præsto fuera. et *ibid.* Quasi ad rem pertineat, qua tu porta introieris, modna triumphali: quæ porta Macedonicis semper proconsulibus aote ta patuit. *Id. 1. Tusc.* 7. 13. An tu egressus porta Capena, quum Calatini, Scipionum, Serviliorum, Metellorum sepulcra vides etc.? *Id. 2. Legg.* 23. 58. Nostis extra portam Collinam ædem Honoris. *Liv.* 2. 49. Infelicis vie destro feno portæ Carmentalis (*Fobii*) profecti. *Id.* 1. 14. In ipsis prope portis bellum ortum. *Id.* 5. 13. extr. Refugeeotes io urbem multū ante portas caeli. *Horat.* 3. *Od.* 5. 23. Portasque (vidi) non clausas. h. e. portas Cartbagioli. *Virg.* 8. *En.* 585. asierat portis aequitatu apertis. *Id.* 4. *ibid.* 130. It portis dalecta juvenus. *Id.* 7. *ibid.* 135. portarum Ingeotia claustra. et 2. *ibid.* 803. Danalque obsessa tenebaot Limina portarum. et 9. *ibid.* 45. Portas oblicere. chiudere. et *Ovid.* 14. *Met.* 780. claudere oblice ürma. *Id.* 3. *Art. am.* 577. reserare hosti. *Id.* 6. *Met.* 597. refringere. — Cum addito urbis. *Cic.* 14. *Phil.* 6. 15. Qui Capitolium, qui Rostra, qui urbis portas occuparent. et 1. *de republ.* 1. Nec id (bellum) a

partis hujus urbis avulsam P. Africanus compulset intra bastium mania. Cf. *Horat.* 3. *Od.* 16. 14. diffidit urbium Portas vir Macedo. — Ad illud *Virg.* 2. *Æn.* 612. hic Juno Scæas sævisima portas Prima tenet, Servius notat, portarum urbis Junonem præsidem esse, quia portam luminis nascentibus præbet. — *Porta itineri longissima*, proverb. apud *Varron.* 1. *R. R.* 2. 2., quoniam significatur plus sæpe temporis consumi in apparatu, dum ad portam venias, quam in ipso itinere. Simile est illud nostrum, *il più duro passo è quel della soglia.*

11.) Translate. ¶ 1. Physica ratione et a Poetis præcipue dicitur de quovis aditu. — a) In re militari. *Cæs.* 3. *B. G.* 25. Non eadem esse diligentia ab decumana porta castra munita. Adde *Liv.* 3. 5. et 10. 32.; et *Veget.* 1. *Milit.* 23. Sic *Liv.* 40. 27. *Porta (castrorum)* principalis. *Auct. B. G.* 8. 9. Portis fares altioresque turres imposuit. *Cæs.* 7. *B. G.* 70. Hostes in fugam coniecti se ipsi multitudine impediunt atque angustioribus portis relictis coacervantur. et *ibid.* 44. Summis copiis castra (*Romanorum*) oppugnata demonstrant. — Fabium discessu eorum duabus relictis portis obstruere ceteras pluteosqua vallo addere. — b) Generatim. *Plaut. Pers.* 3. 3. 30. Citius a foro fugiunt, quam ex porta ludis quum emissus est lepus. *h. e.* ex ostio cavæ circi, unde emittebantur bestiae. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 10. 44. (157). Veneficis rostrum lupi resistere ajunt, ob idque villarum portis præfigunt, su i portoni. *Ovid.* 6. *Met.* 596. venit ad stabula avia tandem, ex portisque refringit, Germanaque rapit. *Ennius* apud *Horat.* 1. *Sat.* 4. 60. et apud *Servium* ad *Virg.* 7. *Æn.* 622. postquam discordia tetra Belli ferratos postes portasque refrigit. *h. e.* templi Jani. Cf. *eumd.* *Virg.* 1. *ibid.* 294. diræ ferro et compagibus arctis Claudentur Belli portæ. *Id. ibid.* 86. venti, velut agmine facti, Qua data porta, ruunt. — c) De freto maris, *stretto.* *Manil.* 4. 604. Ast ubi se primum porta mare fudit ab illa, Enatat Ionio. — d) De porta caeli. *Ennius* apud *Senec.* *Ep.* 19. (at *V. cl. Valien. Ennian. poes. reliq.* p. 86. In adnotat. ad *h. l.*) et *Virg.* 3. *G.* 260. quem super ingens Porta tonat caeli. *Servius* aerem intelligit, per quem iter in cælum est. — e) Solis. *Macrob.* 1. *Somn. Scip.* 12. et 1. *Saturn.* 17. a *med.* Duo tropica Signa Capricornum et Cancrum, Solis portas physici vocaverunt, quia in utraque, obviante solstitio, ulterius Solis prohibetur accessio, etc. Per has portas animum de cælo in terras meare, at de terris in cælum remeare creduntur: ideo hominum una, altera deorum vocatur: hominum Cancrum, quia per hunc in inferiora descensus est: Capricornus deorum, quia per illum animæ in deorum numerum revertuntur. — f) Portæ Somni apud *Virg.* 6. *Æn.* 894. duæ sunt, quarum altera fertur Cornea, qua veris facilis datur exitus umbris: Altera candenti perfecta nitens elephanto: Sed falsa ad cælum mittunt insomnia Manes. Ubi *Servius* ex physiologia docet, per corneam nculos significari, qui cornei sunt coloris: per eburneam ns at dentes. Quæ loquimur enim, falsa essa possunt: ea vero, quæ videmus, sine dubio vera sunt, etc. *Stat.* 5. *Silv.* 3. *sub fin.* Inde tamen venas, mellor qua porta melignum Cornea vincit ebur. *Propert.* 4. 7. 87. Nec tu sperne piis vententia somnia portis. Quum pia venerunt somnia, pondus habent. *Horat.* 3. *Od.* 27. 39. an vitis carentem (me) Ludit imago Vana, quæ porta fugiens eburna Somnium ducit? *V. Homer.* *Odyss.* τ 562. et seqq. — g) De portis Inferorum seu Tartari. *Propert.* 4. 11. 7. Vota movent suparos: ubi portitor æra recepit, Obsertat umbrosos lurida porta rogos. Cf. *Ovid.* 10. *Met.* 12. ne non tentaret et umbras, Ad Styga Tænariâ est asus (*Orpheus*) descendere porta. — h) Portæ jecoris dicuntur de ejus parte sima, ubi dum sunt tubercula, quas portas dixere, arbitrati succum confecti alimenti per eas in jecur deferri: unde et vena inde exorta, vena portæ dicta est. *Cic.* 2. *Nat. D.* 55. 137. Et intestinis secretus a cibo succus is, quo

alimur, permanat ad jecur per quasdam a medio intestino usque ad portas jecoris (sic enim appellantur) ductas et directas vias. — i) *Porta* etiam pro podice usurpatur. *Catull.* 15. 17. de pœna *maehorum*. Quem, attractis pedibus, patente porta, Percurrent raphanica muglesque. *V. MUGIL.* — l) De angustis et faucibus montium. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 27. 27. (99). Taurus ubi dehiscit, sequè populis aperit, portarum tamen nomine unitatem sibi vindicans, quæ aliubi Armeniæ, aliubi Caspiæ, aliubi Ciliciæ vocantur. Cf. *Ammian.* 23. 6. a *med.* Hecatompilos, a cuius finibus per Caspia litora ad usque portarum angustias stadia quadraginta numerantur et mille. *Val. Flacc.* 3. 496. primusque coacta Advebit Albana Styrum gener agmina porta. *Nepos Datam.* 7. Hic ne intrare posset saltum, in quo Ciliciæ portæ sunt sitæ, Datames præoccupare studuit. ¶ 2. *Portæ*, metaphoricè. *Lucret.* 6. 32. Et quibus viis, quibus rationibus: ducta translatione a portis urbis, aut castrorum, unde in hostem eruptio fit.

PORTABILIS, e, adject. Comp. *Portabilior.* — Portabilis est qui portari potest, *portabile*, *πεportός*. *Sidon.* 8. *Ep.* 11. circa *med.* Et portandus quidem, sed portabilis. *Augustin.* *Ep.* 34. Onus tolerabilius et portabilius.

PORTARIUM, ii, n. 2. *V. PORTORIUM* init. PORTARIUS, ii, m. 2. *portinaio*, *ὑποπόρος*, janitor. *Vulgat. interpr.* 4. *Reg.* 7. 11. Ierunt ergo portarii, et nunciaverunt in palatio regis intrinsecus. Adde 1. *Paratip.* 16. 42.

PORTATIO, onis, f. 3. *il portare*, *ἀφορῆς, φορῆς*, actus portandi, delatio, importatio. *Sall. Cat.* 43. Nocturnis consiliis, armorum atque telorum portationibus, festinando, agitando omnia, etc. *Vitruv.* 10. 1. a *med.* Portationes eorum non essent, nisi plaustrorum per terram, navicularum per aquam inventæ essent machinationes.

PORTATOR, oris, m. 3. qui portat, portitor. *Prob. art. min. ed. Eichenfeld.* p. 421. et edente *A. Maio* in *Class. Auct. T.* 5. p. 315. Sic (ut *calcatum calcator*) utique *portatum portator*, et *cantatum cantator* suæ positionis nomina, non a verbis venientia, sunt pronuntianda. *Vulgati* libri exhibent banc vocem apud *Isid.* 9. *Orig.* 4., ubi *Areval.* leg. *portitor*.

PORTATŌRIUS, a, um, adject. ad portandum idoneus. *Cæd. Aurel.* 1. *Tard.* 1. n. 15. Ante cibum erit adhibenda gestatio, portatoria scilicet sella, sine vehementi motu. *Auctor serm. de Ascens. Domini, inter serm. Augustini, de Temp.* 180. Delectat aspicere Christum Dominum portatoris nubibus ascendentem.

PORTATRIX, icis, f. 3. *portatrice*, quæ portat. *Inscript.* apud *Donat.* 33. 9., quæ est apud *Orell.* 1373. VENERI PROBÆ SANCTISSIMARUM SACRVM TI. CLAYDIYS MARCION. SALVE MILLE ANIMARVM ILLVSTRI GENARE OPVA (lege *genre opu'* pro *genere*) SALVE FVLGAT ONRRIS PORTATRIX INEXVPERABILIS DONVM. Videtur legendum *insuperabile*. *V. Ignarra de phratris* p. 117.